CWCD01-2023-0003

文成县人民政府办公室文件

文政办发〔2023〕14号

文成县人民政府办公室

关于公布废止和修改违反公平竞争审查标准

有关文件的通知

各乡镇人民政府、县政府直属各单位：

为加强行政规范性文件管理，加快推进法治政府建设，进

一步优化营商环境，根据《关于印发<公平竞争审查制度实施细

则>的通知》(国市监反垄规〔2021〕2号)、《浙江省行政规范

性文件管理办法》（省政府令第372号）规定，县政府对违反公

平竞争相关政策的行政规范性文件进行专项清理，清理结果经

县政府第 15 次常务会议审议通过，现将4件废止的行政规范性

文件和3件修改后继续有效的行政规范性文件目录予以公布（见

附件）。

本通知自2023 年5月1日起施行，凡经公布废止的行政规范

性文件自通知施行之日起不得再作为直接实施行政管理的依据。

附件：废止和修改违反公平竞争审查标准的县政府行政规

范性文件目录

文成县人民政府办公室

                                 2023年3月31日

- 3 -

附件

废止和修改违反公平竞争审查标准的县政府行政规范性文件目录

序号 行政规范性文件名称 文号 清理修改意见 备        注

1
关于继续实施惠企政策 促进经济稳

中求进的若干意见
文政办发〔2021〕16号 废止

该文件部分内容违反公平竞争审查标准且到

期失效，决定予以废止。

2

关于印发文成县城乡农贸市场提档升

级创星三年行动计划（2019-2021年）

的通知

文政办发〔2019〕32号 废止
该文件部分内容违反公平竞争审查标准且到

期失效，决定予以废止。

3

关于印发文成县创建新时代“两个健

康”先行区加快民营经济高质量发展

相关政策和具体措施的通知

文政办发〔2019〕18号 废止
该文件部分内容违反公平竞争审查标准且到

期失效，决定予以废止。

4

文成县人民政府办公室关于印发文成

县加快发展“侨家乐”民宿产业实施

方案的通知

文政办发〔2020〕19号 废止
该文件部分内容违反公平竞争审查标准，决

定予以废止。

- 4 -

5
关于印发文成县小微企业园管理办法

的通知
文政办发〔2020〕45号

修改后继续有

效

因该文件部分内容违反公平竞争审查标准，

决定修改如下：删除该文件中“第十二条入

园企业当年形成的地方综合贡献达到 6 万元

/亩的，由县财政给予超过部分 50%补助”内

容。

6
关于印发推进苔湖商业街发展的若干

意见的通知
文政办发〔2020〕9号

修改后继续有

效

因该文件部分内容违反公平竞争审查标准，

决定修改如下：将文件中“（二）经营主体:

从事商贸类及服务类经营活动的公司制企业、

个体工商户（以下简称商户）。”修改为“（二）

经营主体:从事商贸类及服务类经营活动的

市场主体。”

7

文成县人民政府办公室印发关于进一

步完善促进建筑业发展的若干意见的

通知
文政办发〔2019〕45号

修改后继续有

效

因该文件部分内容违反公平竞争审查标准，

决定修改如下：删除该文件中“七、其他

（二）建筑业企业、建筑类中介服务机构在

本县经营期未满 5 年迁出县外的，退还前三

年度申请获得的政府各项奖励；经营期满 5

年及以上迁出县外的，退还上一年度申请获

得的政府各项奖励”内容。

- 5 -

- 6 -

  抄送：县委各部门，县人大、政协办，县人武部，县法院、检察院，

各群众团体。

  文成县人民政府办公室                   2023年 3月 31日印发